

# WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

Stowarzyszenie  
Zmłotników  
Zemni  
Przedmiejskiej

nr 6/147

Czerwiec 2011

ROK XI

Cena 2,20

ISSN 1508-3446

## W NUMERZE:

### Z pałacu do szkoły

Sanepid oraz straż pożarna wykażały zastrzeżenia do Przedszkola w Klęce, które mieści się w pałacu.

*czytaj na stronie 4*

### Otwarcie placu zabaw w Nowym Mieście

1 czerwca z okazji Dnia Dziecka nastąpiło otwarcie nowego placu zabaw w Nowym Mieście na skrzyżowaniu dróg Dębowej i Sosnowej.

*czytaj na stronie 4*

### Wielka Pętla Wielkopolski

W dniu 12 maja Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą zorganizowała spotkanie dotyczące Wielkiej Pętli Wielkopolski (Pętla Wielkopolsko-Lubusko-Kujawska).

*czytaj na stronie 11*

### Bieganie to moja pasja.

*czytaj na stronie 13*

## Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego

Na ostatniej sesji Rady Gminy w Nowym Mieście kierownik Rewiru Dzielnicowych Piotr Nowak oraz naczelnik Prewencji Ruchu Drogowego Robert Łuczak informowali o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą.

*czytaj na stronie 3*

## Imprezy w naszej gminie!

Ostatnio w naszej gminie jest coraz więcej imprez. Swą aktywność wykazują sołtysi, radni i mieszkańcy.



*czytaj i zobacz na str. 6-8*

Nowości Biblioteki  
Publicznej Gminy  
Nowe Miasto oraz  
filii w Boguszynie

„*Książka nierozdzielny towarzysz, przyjaciel bez interesu, domownik bez narzekania.*”

/Ignacy Krasicki/

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

**Flora i król Francji** - Juliette Benzoli. Dalsze losy pięknej Fiony. Tym razem występuje się z Rzymu do Florencji, gdzie cieszy się względami Lorenza Medyceusza. Rodzinne miasto daje jej nadzieję na spokojne życie, ma więc zamiar sprowadzić syna oraz Leonardę i tu pozostać. Tymczasem z Francji przybywa posłaniec z wiadomością, że jej mąż unikał egzekucji. Fionę wyrusza w pełną pułapek i niebezpieczeństw drogę ku swojemu szczęściu...  
Wydawnictwo Bis

**Kolo graniaste i Mea culpa** - Barbary Rybałowskiej. To trzecia i czwarta część cyklu tej autorki. Pierwsze dwie *Bez pożegnania* i *Szkola pod Baobabem* znane są już naszym czytelnikom. Całość przedstawia sagę rodzinną, opowiadając historię matki i córki wobec burzliwych dziejów Polski XX wieku. Wbrew pułapkom losu tworzą kochającą rodzinę, patrzą na świat z radością życia. Od pierwszych stron książki wciągają nas w swój świat.  
Wydawnictwo AXIS MUNDI

**Odnalezieni na pustyni** - Helle Amin. Autorka prowadziła polonistkę doskonale życie na tropikalnej wyspie Bali z mężem i z czterema synami. Pewnego dnia w 2002 roku ta idylliczna egzystencja legła w gruzach, kiedy po powrocie ze sklepu Helle stwierdziła, że dzieci zniknęły. Szybko się okazało, że ojciec Saudyjczyk zabrał je



do swojej ojczyzny.  
Wydawnictwo Tczew

**Villa Mirabella** - Pezzelli P. Młody, znakomicie zapowiadający się specjalista od marketingu, za namową szefa łamie prawo. Kara za grzechy jest bolesna - nasz bohater traci nie tylko pracę, ale także przyjaciół i szansę na związek z kobietą, o której marzył. Targany wyrzutami sumienia, postanawia w końcu powrócić do domu rodzinnego na Rhode Island, by odkryć na nowo, co jest najważniejsze w życiu.  
Wydaw. Literackie \*

**Kwiat lotosu** - Rodziewiczówna M. Rafał Radwan to filozofujący student, wynajmujący pokój u wdowy, Wiktorii Brzezowej, elegancki i przystojny młodzieniec, przy tym sceptyk i pozbawiony uczuć cynik. Jednak uczennicy gimnazjum, Leonce, jawi się jako mistrz i ideał. [...] Po ośmiu latach Rafał sam wraca do Rahożnej, gdzie niespodziewanie spotyka Leonkę, która wyrosła na przepiękną młodą kobietę, a w dodatku zdobyła patent lekarza. Oboje są całkiem innymi ludźmi, niż kilkanaście lat temu, ich fascynacja, tym razem wzajemna, staje się ładunkiem wybuchowym tragicznych zdarzeń.  
Wydaw. MG\*

**Lato w Jagódce** Michalak K. Współczesna baśń o Kopciuszu - niepełnosprawnej dziewczynce, Gabrysi Szcześliwej, która nie marzy, by być piękną - ona marzy o tym, by mogła żyć zwyczajnie, cieszyć się prostymi sprawami i codziennością, której my, zdrowi, nie doceniamy, a której niepełnosprawni nie mogą doświadczyć. Zaskakujące zwroty akcji i duża ilość wzruszeń gwarantowane!

Wydaw. Literackie\*

**Na gorącym uczynku** Cohen H. Haley McWaid, siedemnaścioletnia uczennica, znika nagle bez wieści. Poszukiwania nie dają rezultatów, a rodzice z wolna godzą się z myślą, że nigdy już nie odzyskają córki. Tymczasem, ku oburzeniu lokalnej społeczności, sąd odrzuca zarzuty przeciwko domniemanemu przestępcy seksualnemu Mercerowi i wypuszcza go na wolność. Czując zagrożenie, mężczyzna zwraca się do miejscowej dziennikarki, Wendy, kobiety, która od zawsze ściga przestępców seksualnych i napiętnuje ich w swoim programie. Czy Mercer prowadzi jakąś grę, czy też może wie coś, co pozwoli rozwikłać tajemnicę zniknięcia dziewczyny, coś, co zburzy uporządkowane życie Wendy?  
Wydaw. Albatros\*

POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

**Natalii 5** - Olgi Rudnickiej. Policja otrzymuje zgłoszenie o samobójstwie. Zamknięty od środka pokój. Martwy mężczyzna. Broń, na której znajdują się wyłącznie jego odciski palców. Jednak zdaniem przybyłego na miejsce komisarza Potockiego nie mogło to być samobójstwo. Ślady wykluczają również morderstwo. Zagadką śmierci jest dopiero początek zdarzeń, które skomplikują spadkobierczynię denata. W gabinecie notariusza zjawia się pięć kobiet. Każda z nich rości sobie prawo do spadku. Każda z nich miała powód, by zabić. Każda z nich będzie kłamać i oszukiwać, by odzyskać zaginiony spadek...  
Wydawnictwo Prószyński i S-ka

**Krew i lód: Śmierć Waffen SS** - Leo Kesslera. Jest rok 1945. Kilku zdesperowanych mężczyzn walczy o przetrwanie jak dzikie zwierzęta... To ostatni żołnierz z Waffen SS - elity wojsk Hitlera. Batalion szturmowy SS Wotan zostaje odcięty w lasach Ardenów. Starszy sierżant Schulze musi poprowadzić sławnych, lecz zdziarsiatkowanych i umęczonych wojną żołnierzy przez pokryte śniegiem góry Vertes.

Instytut Wydawniczy Erica

**Niemiecki bękart** - Kamili Lackberg. Kolejna część Sagii kryminalnej, która jest nie tylko wspaniałym, mrocznym thrillerem, ale również doskonałą powieścią obyczajową, znakomicie oddającą klimat współczesnej szwedzkiej prowincji.  
Wydawnictwo Czarna Owca

LITERATURA MŁODZIEŻOWA

**Uwaga! Nowa twarz** - Melisy De La Cruz. Autorka serii *Błękitnokrwisci* tym razem proponuje młodym czytelnikom kolejną serię pt. *Klika z San Francisco*. Tytułowa klika to panny Ashley, bogate, piękne, bezitrosne... Lauren, przez kilka lat ofiara elitarnego towarzystwa, chce się teraz zemścić na nich. Czy jej intryga się powiedzie? Czy uda jej się przechrzcić rozwyrzone księżniczki?  
Wydawnictwo Jaguar

**Droga do nikąd** - Hanny Łąckiej. Tomek i jego mama to dwie strony barykad. Ona walczy o to, by przestać brać. On wciąż próbuje wyzwoić się od narkotyków, lecz ciągle wraca do nałogu. Czytając książkę poznajemy uczucia jednej i drugiej strony. Syna, który walczy z samym sobą i matki, która chce dać synowi wszystko, lecz musi również chronić przed nim pozostałą rodzinę.  
Wydawnictwo Lucky

**Więcej cieni niż blasków** - Pat-sy Brookes. Parę kilo nadwagi to nie powód do rozpacz - uważa Angie. Ma prawdziwego przyjaciela, czuje się potrzebna. Czy to nie wystarczy, żeby być szczęśliwą? Przeważnie tak, ale zdarzają się chwile, gdy budzą się w niej inne pragnienia. Kiedy po długiej chorobie gubi kilka kilogramów, zaczyna czuć smak tego, jak to jest być podziwianą za urodę. I wtedy wszystko zaczyna się komplikować.

oprac. Maria Tomczak

Drodzy Czytelnicy!

W naszej gminie coraz więcej imprez! Mieszkańcy wykazują się ogromnym zaangażowaniem i potrzebą integracji. Zapraszamy do relacji na łamach gazety!

A przed nami także ciekawe propozycje na spędzenie weekendu. Gorąco zachęcamy do uczestnictwa! Już w sobotę Nowomiejskie Wianki i mnóstwo atrakcji! A w niedzielę Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Klęce (szczegóły na str. 10)!

Wszystkim życzymy udanych i bezpiecznych wakacji!

Zapraszamy do lektury!

Julia Rzepka  
redaktor naczelna

## STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW ZIEMI NOWOMIEJSKIEJ SERDECZNIE ZAPRASZA

NA WALNE ZEBRANIE, KTÓRE ODBĘDZIE SIĘ  
30 CZERWCA O GODZ. 18:00 W DUŻEJ SALI  
GOK-U W NOWYM MIEŚCIE NAD WARTĄ

### Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego

Na ostatniej sesji Rady Gminy w Nowym Mieście kierownik Rewiru Dzielnicowych Piotr Nowak oraz nacelnik Prewencji Ruchu Drogowego Robert Łuczak informowali o stanie bezpieczeństwa i i porządku publicznego na terenie gminy Nowe Miasto n/Wartą.

Kierownik Nowak poinformował, iż na terenie naszej gminy w roku 2010 odnotowano ogólnie 55 przestępstw, z czego 39 to przestępstwa kryminalne, a 16 to przestępstwa drogowe. Na terenie gminy miało miejsce 7 kradzieży z włamaniem, 10 kradzieży mienia, 2 uszkodzenia mienia, 7 przypadków gróźb karalnych, 1 znęcanie, 6 oszustw, 1 wyłudzenie mienia, 1 przywłaszczenie mienia, 1 naru-

szenie nietykalności cielesnej, 3 przestępstwa inne.

Ogólna liczba sprawców, względem których były przygotowane czynności wyjaśniające, zamyka się w liczbie 20, z czego uszkodzenia mienia 7, kradzież mienia 13. Przestępstwa drogowe kształowały się na równi jak w roku 2009, z czego zatrzymano 13 nietrzeźwych kierujących, odnotowano 6 wypadków

drogowych.

Doszło także do wzrostu kolizji drogowych. W stosunku do roku 2009 odnotowano ich aż 66. Natomiast liczba wykroczeń kształtuje się na tym samym poziomie co w roku 2009.

W 2010 roku policjanci rewiru dzielnicowych nałożyli 254 mandaty karne za wykroczenia, wystosowano 228 pouczeń, wylegitymowano 2048 osób, zatrzy-

mano 20 sprawców na gorącym uczynku przestępstwa, zatrzymano 14 osób poszukiwanych, przeprowadzono 141 interwencji.

Radni oraz sołtysi mieli sporo pytań do kierownika i naczelnika. Dyskutowali m.in. o wzmocnionym ruchu motorowym oraz rowerzystach, prosili o częstsze patrole, pytali o pomoc w rodzinie.

JRZ

## Szkoła im. ks. Jana Twardowskiego

Na ostatniej sesji Rady Gminy podjęto uchwałę o nadaniu imienia Szkole Podstawowej w Kolniczkach.

Dyrektor szkoły Jarosław Wawrzyniak poinformował, iż kandydatura ks. Jana Twardowskiego została wybrana spośród kandydatów wyłonionych najpierw na lekcjach wychowawczym, a było ich trzech: Maria Konopnicka (49 głosów), Janusz Korczak (23 głosy) oraz ks. Jan Twardowski (130 głosów).

Procedura o nadanie imienia rozpoczęła się jesienią w zeszłym roku. Radzie rodziców, uczniom oraz radzie pedagogicznej zależało, aby świadectwa na zakończenie roku były już z nadanym imieniem. Szkoła wniosowała o nadanie imienia od 1 czerwca. Wszyscy radni byli za.

JRz

## Z pałacu do szkoły

Sanepid oraz straż pożarna wykazały zastrzeżenia do Przedszkola w Klęce, które mieści się w pałacu.

Na jednej z komisji nowomiejscy radni wybrali się do pałacu, aby obejrzyć przedszkole. Dyrektorka Zespołu Szkół w Klęce, Roża Jambor, oprowadzała radnych po obiekcie. Pałac wymaga ogromnych nakładów finansowych, których gmina nie jest w stanie zapewnić. Góra budynku nie może być użytkowana, ponieważ droga ewakuacji jest nieodpowiednia. Od 1 września placówka zostanie przeniesiona do Zespołu Szkół w Klęce. Dyrektorka znalazła miejsce w szkole, ponieważ będzie mniej 6-latków. Jednak będzie to tylko okres przejściowy. Środki na przygotowanie szkoły dla przedszkolaków zostały już zabezpieczone.

JRz

## Otwarcie placu zabaw w Nowym Mieście

1 czerwca z okazji Dnia Dziecka nastąpiło otwarcie nowego placu zabaw w Nowym Mieście na skrzyżowaniu dróg Dębowej i Sosnowej.

O godzinie 15:00 licznie zebrali mieszkańcy (mnóstwo dzieci z rodzicami) czekali na otwarcie placu. Przecięcia wstęgi dokonali sołtys Agnieszka Król oraz wójt Aleksander Podemski. Obecna była również Rada Sołecka, sekretarz Gabriela Kosmala, przewodniczący Janusz Janicki, radny Wincenty Pawelczyk oraz zaangażowani w projekt. Sołtys

powitała przybyłych i poinformowała, jak przebiegały prace nad placem. Podziękowała wszystkim, którzy mieli udział w tych pracach oraz przedstawiła regulamin korzystania z obiektu. Dzieci otrzymały lizaki ufundowane przez państwo Banaszków. Plac został przystrojony balonami. Radość dzieci była ogromna! JRz



# Zespół Interdyscyplinarny

W dniu 10 maja br. w gminie Nowe Miasto nad Wartą został utworzony Zespół Interdyscyplinarny. Będzie się zajmował przeciwdziałaniem zjawisku przemocy w rodzinie. W spotkaniu inauguracyjnym, które odbyło się w gmachu Pałacu w Klęce (Punkt Konsultacyjny) uczestniczyło 16 oddelegowanych pracowników instytucji z naszej gminy, w tym przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sądu Rejonowego, oświaty, ochrony zdrowia i organizacji pozarządowych.

W efekcie zorganizowanego spotkania powołano zarządzonego wójta Zespół Interdyscyplinarny, w skład którego wchodzi 17 przedstawicieli wymienionych instytucji, którzy spotykać się będą na co trzymiesięcznych posiedzeniach. Wybrano również zarząd zespołu, zaś, poza dyskusją na temat szczegółowych warunków jego funkcjonowania, podpisano także oficjalne porozumienia o współpracy pomiędzy wójtem a dyrektorami poszczególnych instytucji, którzy potwierdzili w ten sposób chęć przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym.

Podpisane porozumienia, przewidujące m.in. udział przedstawicieli poszczególnych instytucji w pracach zespołu, są świadectwem nie tylko zrozumienia wagi problemu, jakim jest przemoc w rodzinie, czy potwierdzeniem chęci kontynuowania przez poszczególne instytucje, podejmowanych już wcześniej działań zmierzających do zmniejszenia skali tego zjawiska, ale stanowią przede wszystkim - zgodne z nowelizacją Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 2005 roku i Uchwałą Rady Gminy z października 2010 roku, określającej szczegółowe warunki

funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego – formalne jego umocowanie, określone w Ustawie.

Ideą, jaką wyraża bowiem ten akt prawny i która leży u podstawy Zespołów Interdyscyplinarnych, jest uznanie, iż wobec złożoności zjawiska przemocy w rodzinie, tylko interdyscyplinarna praca, współdziałanie wielu instytucji, wymiana ich doświadczeń i informacji, a więc tworzenie swoistej koalicji, umożliwi kompleksową i bardziej skuteczną pomoc ofiarom przemocy i przeciwdziałanie zjawisku.

Ze względu na te m.in. korzyści ze współpracy, wśród istotnych zmian, jakie wprowadza znowelizowana Ustawa, jest, po pierwsze obowiązek powołania w każdej gminie Zespołu Interdyscyplinarnego, w skład którego wchodzić mają obligatoryjnie przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia i organizacji pozarządowych, po drugie, ważną nowością jest udzielenie trzem nowym podmiotom uprawnień do przeprowadzania procedury „Niebieskiej Karty”. Oznacza to, że już nie tylko Policja i pomoc społeczna, jak było dotychczas, ale także przedstawiciele GK RPA, oświaty i ochrony zdrowia, mają możliwość i ustawowe zobowiązanie do reagowania wobec przypadków przemocy w rodzinie poprzez procedurę „Niebieskiej Karty”. Będzie ona kontynuowana w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych, zajmujących się indywidualnymi przypadkami przemocy w rodzinie.

Magdalena Janicka  
OPS w Nowym Mieście nad Wartą

## OSTATNIE SPORTOWE SUKCESY UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ W KLĘCE!

Startujące w Mistrzostwach Wielkopolski LZS w piłce nożnej dziewczyny zwyciężyły swoją grupę wiekową i będą reprezentować Wielkopolskę na Mistrzostwach Polski, które odbędą się prawdopodobnie w Opolu, jeszcze nie wiadomo w jakim terminie. Dziewczynki z czwartej klasy zajęły trzecie miejsce w wojewódzkim turnieju Orange-Cup 2011. Drużyna chłopców występująca pod nazwą Polonia Środa, w której zagraли także dwaj uczniowie naszej szkoły - Filip Nawrocki i Damian Janiszewski - zwyciężyła w finale wojewódzkim Ogólnopolskiego turnieju Adidas Football Challenge 2011 i walczyć będzie w Warszawie 19 czerwca o wyjazd do Niemiec na szkolenie piłkarskie. Drużynę tą prowadzą od 16 września, a już zaczyna odnosić tak znaczące sukcesy. Ogromną niespodziankę sprawiły dziewczynki, które wystartowały w Ogólnopolskim turnieju Tymbarku, gdzie dotarły do finału zajmując II miejsce w Wielkopolsce. Paulla Poll i Zuzanna Kuta zostały powołane do reprezentacji Wielkopolski na Mistrzostwa Polski.

trener Ireneusz Janicki

# Imprezy w naszej gminie!

Ostatnio w naszej gminie jest coraz więcej imprez. Swą aktywność wykazują sołtysi, radni i mieszkańcy.

## Rodzinny piknik z okazji Dnia Matki w Chwałęcinie

28 maja w Chwałęcinie odbył się piknik, na który licznie przybyli mieszkańcy i władze naszej gminy. Sołtys Violetta Rajczyk wraz z radną Alicją Kryszak przy pomocy i zaangażowaniu swojego sołectwa w świetlicy wiejskiej przygotowały uroczystość z okazji Dnia Matki. Część artystyczną zaprezentowały dzieci, które recytowały wiersze. Skala wiekowa była ogromna. Mali milusińscy zauroczyli przybyłych gości. Był także słodki poczęstunek, lody oraz baloniki dla wszystkich dzieci.

Sołectwo Chwałęcina od niedawna ma w końcu swoją świetlicę wiejską, w której powstanie było zaangażowanych wielu mieszkańców. Sołectwo jest przykładem na to, że dzięki wspólnej i ciężkiej pracy można wiele osiągnąć, a miejsce, w którym się spotykają dowodzi, iż takie obiekty są niezbędne, by integrować się i działać na rzecz lokalnej społeczności.



## Dzień Dziecka w Chromcu

Również 28 maja w Chromcu odbył się Dzień Dziecka. Organizacji uroczystości podjęła się nowa sołtys Magdalena Rodziak oraz OSP Chromiec. Na przybyłych czekało mnóstwo atrakcji. Oprócz trampoliny, dmuchanego zamku i darmowych sodyczy (lody, chrupki), można było wziąć udział w różnych konkurencjach, które były skierowane do najmłodszych. Mamy z dziećmi skakały na jednej nodze. Odbył się Mini-Mam Talent. Dzieci były fantastycznie przygotowane. Uraczyły gości swymi występami - śpiewały i tańczyły. Techniczną opiekę nad imprezą zapewnił zespół Druga Zmiana. Można było przejechać się bryczką oraz potańczyć. Panie profesjonalnie malowały dzieciom twarze, a sołtys bawiła się z dziećmi!:-)



## Dzień Dziecka w Hermanowie

Natomiast 29 maja odbył się Dzień Dziecka w Hermanowie. Impreza nosiła tytuł: *Herman Lata - Święto Latawca*, na którą przybyły tłumy ludzi, które podziwiały pokaz modeli latających Aeroklubu Poznańskiego, latawce konkursy rodzinne z odlotowymi nagrodami (lot balonem!), pokazy latawców, latawce giganty (jeden z największych latawców w Europie - patrz foto!). Czas umilali szrudlarze oraz liczne niespodzianki!



# Gminny Dzień Dziecka w Kruczynie

Gminna impreza odbyła się 5 czerwca przy sali w Kruczynie. W części artystycznej wystąpili „Laskowiaczy”, „Eltoro” oraz Ewa Ritter i Marta Kościelniak. Dzieci mogły zjeżdżać na zamku gigancie, mini-zamku, poskakać na trampolinie, a także przejechać się ciuchcią! Studio Małych Form Teatralnych „ART-RE” z Krakowa zaprezentowało w tym roku teatryk dla najmłodszych pt. „Zaczarowany młynek”. Dzieci otrzymały darmowe lody i słodycze. Była także loteria fantowa, a do późnych godzin nocnych przygrywał zespół HAG-Art. Sołtys Kruczyna, Marek Banaszak, jak co roku wykazał się ogromnym zaangażowaniem wraz z mieszkańcami, którzy stanęli na wysokości zadania i wspaniale wraz z GOK-iem zorganizowali święto dla najmłodszych.



Teksty i zdjęcia (wyjątek: fot. Kruczyn - M. Kuderczak): Julia Rzepka

## Niezwykła fotografia Oli

Aleksandra Szeszuła z Gimnazjum w Nowym Mieście, która jest autorką zdjęcia przedstawiającego bociana na tle zachodzącego słońca, została jedną z nielicznych z Wielkopolski, której fotografia znalazła się w albumie fotograficznym *Miasta, miasteczka. Polska niezwykła*. Zwycięskie prace wybrano spośród 5300 fotografii prezentujących różne zakątki Polski. Album jest efektem konkursu zorganizowanego przez serwis [www.polskaniezwykla.pl](http://www.polskaniezwykla.pl). W wydaniu znajduje się około 300 zdjęć. Wielkopolskę reprezentowało tylko 14 fotografii.

Album można kupić w sklepie internetowym na stronie [www.polskaniezwykla.pl](http://www.polskaniezwykla.pl).

Oli serdecznie gratulujemy sukcesu!:-)

JRz





## KSIĘGĘ WIECZYSTĄ NALEŻY SPRAWDZAĆ

**Księgi wieczyste to rejestry stanu prawnego nieruchomości. Dla każdej nieruchomości prowadzi się oddzielną księgę wieczystą. Właściwy jest sąd rejonowy miejsca położenia nieruchomości.**

Zasadniczym zadaniem ksiąg wieczystych jest ustalenie stanu prawnego nieruchomości oraz zagwarantowanie jawności informacji. Księgi pełnią ważną funkcję w zakresie stabilizacji relacji własnościowych oraz zagwarantowania bezpieczeństwa obrotu nieruchomościami. Przyszły nabywca nieruchomości nie może wierzyć jedynie zapewnieniom zbywcy. Powinien przede wszystkim zapoznać się z treścią księgi wieczystej.

Każdy ma prawo wglądu do księgi wieczystej. Informacje zamieszczone są w czterech działach. Pierwszy obejmuje oznaczenie nieruchomości. W dziale drugim znajdują się wpisy dotyczące własności i użytkowania wieczystego. Dział trzeci obejmuje ograniczone prawa rzeczowe oraz inne prawa i roszczenia. Dział czwarty obejmuje wpisy dotyczące hipotek. Warto podkreślić, że w przypadku ustanowienia hipoteki wierzyciel może dochodzić zaspokojenia od każdego (kolejnego) właściciela nieruchomości.

Należy zwrócić uwagę na zasadę ręką wiary publicznej ksiąg wieczystych. Zgodnie z nią, gdy wystąpi niezgodność między stanem ujawnionym w księdze wieczystej a rzeczywistym stanem prawnym, decyduje treść księgi wieczystej. Dotyczy to np. nabycia własności od osoby figurującej w księdze wieczystej, gdy właścicielem jest ktoś inny. Od tej zasady istnieją pewne wyjątki.

Joanna Kowalczyk

KLUB PRAWNICZY

przy Zespole Szkół im. gen. J.H. Dąbrowskiego w Nowym Mieście

## Dzień Dziecka w kole PZW „Guć”

Już po raz drugi w historii nowomiejskiego koła PZW odbyły się otwarte zawody wędkarskie dla dzieci. Okazją do zorganizowania zmagania był obchodzony kilka dni temu Dzień Dziecka. Zawody odbyły się 4 czerwca jak w zeszłym roku na prywatnym stawie w Chociczy, za uprzejmością Stanisława Pawlaka. Na stanowiskach wędkarskich pojawiły się dzieci z przedziału wiekowego klas szkoły podstawowej – ogólnie 14 zawodników, nad którymi czuwali ich opiekunowie. Zawody otwarł prezes PZW koła „Guć” Wojciech Świerkowski, który przywitał uczestników oraz przedstawił komisję. Sędzią głównym zawodów był Krzysztof Szczotka. Na dobry początek wszyscy zawodnicy dostali słodycze oraz napój. Czas przewidziany na łowienie trwał od 8:30 do 10:30. Wtedy młodzi wędkarze łowili na jedną wędkę, jednak dobór przynęty był indywidualny. Następnie komisja sędziowska rozpoczęła ważenie złowionych ryb. Po ustaleniu miejsc, nastąpiło to, na co dzieci czekały najbardziej, mianowicie nagrody! Każdy młody adept wędkowania za udział w zawodach otrzymał pamiątkowy dyplom, kij wędkarski, gotowy przypon ze splawikiem oraz żyłkę lub czapkę wędkarską. Komisja wyłoniła także trójkę najlepszych!

**I miejsce: Sebastian Gniewoski, II: Maciej Gład (który jednocześnie złowil**

**aż 25 ryb!) oraz III: Mikołaj Płócienczak.**

Najlepsi zostali uhonorowani pucharem oraz dodatkowymi nagrodami.

Otwarte zawody z okazji Dnia Dziecka są organizowane przez koło „Guć” już po raz drugi. W tym roku wzięło w nich udział trochę więcej uczestników niż w roku poprzednim. Zarząd koła ma nadzieję, że w kolejnych latach zawody spotkają się z jeszcze większym zainteresowaniem. Są to jedyne zawody organizowane przez koło „Guć”, w których może wziąć udział każde dziecko, bez względu na to, czy jego opiekun należy do koła czy też nie. Zawody są zachętą dla dzieci do wypoczynku na świeżym powietrzu i ciekawą odskocznią od codziennych zabaw.

Dagmara Świerkowska





Miasto.

\*25 maja o godzinie 23:25 w Dębnie w domu dla bezdomnych „Krag” doszło do spalenia budynku gospodarczego. Sprawę prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie.

\*9 maja o godzinie 11:00 w Boguszynie motocyklista zderzył się z samochodem ciężarowym marki Iweco. Kierowca motocykla został przewieziony do szpitala.

\*20 maja zatrzymano osobę poszukiwaną przez Sąd Rejonowy w Środzie - mieszkańca gminy Nowe

\*3 czerwca funkcjonariusze policji w Nowym Mieście zatrzymali osobę poszukiwaną przez Sąd Rejonowy - mieszkańca Rudy Śląskiej.

W okresie od 4 maja do 5 czerwca odnotowano 8 interwencji.

## Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

### *Odeszli od nas:*

*Irena Bączyk, Chromiec, 1946 r.*

*Zofia Zielińska, Kruczyn, 1915 r.*

*Martyna Siejak, Nowe Miasto nad Wartą, 1976 r.*

*Maria Pastuszek, Boguszynek, 1940 r.*

*Sławomir Siejak, Boguszynek, 1979 r.*

*Józef Borowczyk, Chromiec, 1923 r.*

*Kazimierz Szymkowski, Chocicza, 1962 r.*

*Walentyna Wiśniewski, Chwałęcín, 1923 r.*

*Kazimierz Adamczak, Wolica Pusta, 1936 r.*



**ZARZĄD ODDZIAŁU GMINNEGO ZOSP RP W NOWYM MIEŚCIE NAD WARTĄ  
ZAPRASZA NA GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE**

**W DNIU 19 CZERWCA 2011R.**

**ZAWODY ODBĘDĄ SIĘ NA STADIONIE W KLĘCE**

W PROGRAMIE:

- 13.00 POKAZ SPRZĘTU POŻARNICZEGO I MOTOROWEGO

- 14.00 ROZPOCZĘCIE ZAWODÓW

- 14.20 RYWALIZACJA DRUŻYN

- 17.00 PODSUMOWANIE I ZAKOŃCZENIE ZAWODÓW

- 19.00 DO 24.00 ŚRODOWISKOWA ZABAWA STRAŻACKA

GRA ZESPÓŁ RYTMIX.

PRZEWIDZIANYCH JEST RÓWNIEŻ WIELE ATRAKCJI FESTYNOWYCH DLA DOROSŁYCH I DZIECI.

IMPREZA SPORTOWA WSPÓLFINANSOWANA PRZEZ URZĄD GMINY W NOWYM MIEŚCIE NAD WARTĄ W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU WSPÓLPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI.

ZADANIE P.N. GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE REALIZOWANE JEST PRZEZ OCHOTNICZĄ STRAŻ POŻARNĄ W KLĘCE.

**Z A P R A S Z A M Y!**

# Polska biega!

Dnia 22 maja odbyła się kolejna edycja akcji „Polska biega”. Jak co roku koło baru „Pod Sosną” zebrali się amatorzy ruchu i aktywnego trybu życia. Wystartowali w biegu po zwycięstwo, dla zdrowia i spróbowania własnych sił. Wszyscy szczęśliwie dobiegli do mety. Przyznano medale i dyplomy w kategoriach: kobiety, mężczyźni i dzieci, a także nagrody dla najmłodszego i najstarszego uczestnika. Najszybszym okazał się po raz kolejny Adam Kowalewski, który pokonał trasę około 3km ze wspnianiałym wynikiem 10,20 minut. P.C.



## Wielka Pętla Wielkopolski

W dniu 12 maja Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą zorganizowała spotkanie dotyczące Wielkiej Pętli Wielkopolski (Pętla Wielkopolsko-Lubusko-Kujawska). Jest to szlak żeglugi śródlądowej o długości 688 km, prowadzący z Kostrzyna nad Odrą Wartą do Santoka, następnie Notecią przez Czarnków i Nakło na przedmieścia Bydgoszczy, skąd Kanałem Górnnoteckim przez jezioro Gopło i Kanał Slesiński do Konina. Następnie szlak prowadzi Wartą z przez Poznań i Międzychód do Santoka, w którym Warta łączy się z Notecią. Część Wielkiej Pętli (z Kruszwicy do portu w Koninie-Morzysławiu) jest zwana Wodnymi Wrotami Wielkopolski. \*

Szlak prowadzi przez trzy województwa: wielkopolskie (356,5 km), lubuskie (167,9 km) i kujawsko-pomorskie (153,5 km). Wielka Pętla Wielkopolski przebiega także przez naszą gminę. W Nowym Mieście nad Wartą trwa budowa przystani. Na spotkaniu Pan Zbigniew Sudnik pokazał uczestnikom spotkania film dotyczący prac związanych z budową przystani, opowiedział, jak ważną rolę dla turystyki wodnej będzie miała ta inwestycja. Pani Małgorzata Sudnik-Lisiecka przedstawiła zebranych jak szlakiem wodnym wyjeżdżając z Nowego Miasta nad Wartą można zwiedzić niemal całą Europę.

\*[http://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka\\_P%C4%99tla\\_Wielkopolski](http://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_P%C4%99tla_Wielkopolski)

Krystyna Muzolf

## Powiatowa konferencja bibliotekarzy

Dnia 10 maja w Bibliotece Publicznej Gminy w Nowym Mieście nad Wartą odbyło się spotkanie dyrektorów bibliotek publicznych z powiatu średzkiego. Spotkanie zostało zorganizowane przez Barbarę Langner, dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Środzie Wlkp. W spotkaniu uczestniczyli również: w-ce starosta powiatu Zdzisław Jędrzak oraz wójt Gminy Nowe Miasto nad Wartą Aleksander Podemski. Spotkanie odbyło się z okazji minionego Dnia Bibliotekarza, dlatego na ręce dyrektorów placówek zostały przekazane życzenia od władz powiatu a także gminy. Barbara Langner zapoznała wszystkich ze statystykami dotyczącymi pracy bibliotek powiatu średzkiego oraz przedstawiła rolę bibliotek we współczesnym społeczeństwie. Biblioteka w Nowym Mieście przygotowała prezentację multimedialną dotyczące działalności swoich placówek w bieżącym roku. Bibliotekarze zwiedzili zmodernizowany w 2010 roku Oddział dla Dzieci, obejrzeli wystawę fotografii Mieczysława Rzepki „Moje pejzaże”. Podczas spotkania można było wymienić się doświadczeniami, przedstawić pomysły na nowe formy działania bibliotek. Aby spotkać się w takim gronie bibliotekarki w naszym powiecie nie mają zbyt wielu okazji, dlatego i rozstać się było trudno. Przy kawie i ciastku długo dyskutowano o problemach i radościach pracy w bibliotece. M.T.



# Kącik kulinarny pod redakcją Katarzyny Mikołajczak



## CHŁODNIKI, CZYLI OBIAD NA CIEPŁE DNI

*Wtenczas wszyscy siedli, i chłodziac litewski mileżąc żwawo jedli.* Tak o *chłodźcu litewskim*, czyli dzisiejszym chłodniku, pisał Mickiewicz w *Pamie Tadeusza*.

Nadeszły upały. Żar leje się z nieba, a nad nami żadnej chmurki. I sama myśl o gorącej zupie robi się jeszcze bardziej ciepło i aż odciekają się jeść, więc nic prostszego i przyjemniejszego dla podniebienia, jak tylko przyrządzić chłodnik. Lekkie, ale syćące, niedrogie, ale eleganckie, łatwe do przygotowania, zdrowe i dietetyczne. Chłodniki mają same zalety i są taaaakie pyszne! Znakomicie gaszą pragnienie, regenerują siły i, co najważniejsze, skutecznie uzupełniają płyny podczas gorących dni. Te przyrządane i podawane na zimno zupy coraz częściej goszczą na naszych stołach.

Właściwie na chłodnik nadają się wszystkie mięsiste warzywa i owoce. Do tej bogatej w witaminy zupy można dodać takie przyprawy, jakie lubimy. Czy to chłodnik warzywny czy owocowy, nie wymaga on wprawnej ręki kucharskiej i na pewno każda pani domu (a może i pan?) poradzi sobie wyśmienicie. Gorąco zachęcam - zaproszę dzieci do zabawy w przygotowanie takiej zupy. Być może ich własna kompozycja zachęci je do skosztowania tego, co zrobiły.

A oto kilka propozycji na chłodniki, które dla Państwa wbrałam. Na początek chłodnik dla dzieci, ale i nie tylko:

### CHŁODNIK BRZOSKWINIOWY Z GRZANKAMI CYNAMONOWYMI

**Składniki:** 4 duże, dojrzałe brzoskwinie, 0,5 l mleka, 6-8 łyżek śmietany jogurtowej, 4 łyżeczki cukru (można pominąć, jeżeli owoc jest słodki), 2 łyżeczki soku z cytryny, posiekana kandyzowana żurawina, cynamonowe grzanki.

**Wykonanie:** Brzoskwinie sparzamy, obieramy ze skórki i kroimy w kawałki. Do zimnego mleka i zimnej śmietany dodajemy owoce, cukier, sok z cytryny i wszystko miksujemy. Mocno chłodzimy. Podajemy z grzankami i posypujemy żurawiną.

### CYNAMONOWE GRZANKI

Chleb tostowy lub bułkę pszenną kroimy w kostkę. Do miski wrzucamy kosteczki pieczywa, posypujemy je cukrem i cynamonem i skrapiamy roztopionym masłem. Wszystko razem mieszamy, przekładamy na blaszkę i opiekamy w piekarniku kilkanaście minut, aż nabiorą złocistego koloru.

Następne dwa przepisy to również chłodniki owocowe, ale każdą na inną nutę. Pierwszy:

### CHŁODNIK WIŚNIOWO-IMBIROWY

**Składniki:** Kawałek imbiru (kilkucentymetrowy) ewentualnie w proszku, 60 dag wiśni, 5 łyżek cukru trzcinowego, ½ łyżeczki mielonego cynamonu, kilka goździków, 3 szkl. jogurtu naturalnego, łyżka soku z cytryny.

**Wykonanie:** Wydrylowane wcześniej wiśnie wymieszać ze startym imbirem, cukrem cynamonem oraz sokiem z cytryny. Dodać goździki, szklanek wody i gotować 10 minut. Po

zdjęciu z ognia wyjąć goździki, troszkę wystudzić i zmiksować z jogurtem. Schłodzić w lodówce. Przed podaniem udekorować śmietaną oraz wiśniami.

Drugi przepis to:

### CHŁODNIK TRUSKAWKOWY Z MIĘTĄ

**Składniki:** 1 l maślanki, 2 łyżeczki posiekanej mięty, 4 łyżki cukru, 1 kg truskawek, 150g makaronu wstążki, cynamon.

**Wykonanie:** Truskawki pokroić w ćwiartki, wrzucić do garnka i zasypać cukrem. Wlać szklanek wody, dodać cynamon i gotować na małym ogniu 15 minut. Chłodzimy, następnie wlewamy maślankę, dodajemy miętę i miksujemy. Ponownie wstawiamy do lodówki, a w tym czasie gotujemy makaron al dente. Chłodnik podajemy z makaronem.

Następną moją propozycją jest wcześniej wspomniany i mam nadzieję lubiany:

### CHŁODNIK LITEWSKI

**Składniki:** Duży pęczek boćwiny wraz z młodymi buraczkami, 2 ogórki, 5 łyżek posiekanego koperku, 2 łyżki posiekanego szczypiorku, 2 jajka ugotowane na twardo, 2-3 ząbki czosnku, 6 szklanek kefiru lub jogurtu naturalnego (lub pół na pół), sól, pieprz, cukier.

**Wykonanie:** Boćwinę dobrze umyć, posiekać. Buraczki cienko obrać i pokroić w kostkę. Wszystko włożyć do garnka, zalać wodą (ok. 0,5 szkl.). Dusić 10 minut. Odstawić do ostygnięcia. Wymieszać z kefirem, dodać rozgnieciony czosnek, dorzucić koperek, szczypiorek i ogórki pokrojone w kostkę. Doprawić solą, pieprzem i cukrem. Wstawić na kilka godzin do lodówki. Podawać z ćwiartkami jajka.

Czas na:

### CHŁODNIK OGÓRKOWY

**Składniki:** 3 zielone ogórki, 1 l mleka ukwaszonego, 1 cebula dymka wraz ze szczypiorkiem, 3 łyżki posiekanego kopru, 1 łyżka czosnku, pieprz biały, sól, szczypta gałki muszkatołowej.

**Wykonanie:** Ogórki pokroić w kawałki, czosnek, cebulkę i szczypiorek również. Wszystko zmiksować. Połączyć z mlekiem, doprawić gałką, solą i pieprzem. Dodać koperek. Wszystko mocno schłodzić. Można podawać ten chłodnik z młodymi ziemniakami - bardzo dobrze komponują się ze sobą.

Proponuję Państwu spróbować chłodniki z innej kuchni. Np.: kuchnia słonecznej Hiszpanii, bogata jest jak żadna inna w chłodniki. A wśród nich nieodmiennie panuje:

### GAZPACHO

**Składniki:** 1,5 kg dojrzałych, soczystych pomidorów, pol papryce czerwonej i zielonej, 1 ogórek, 2 ząbki czosnku, sól, pieprz, ocet winny i oliwa z oliwek do smaku, 2 kromki białego

pieczywa (jeśli chcemy zupę trochę zagęścić).

**Wykonanie:** Pomidory myjemy i obieramy ze skórki. Wszystkie warzywa kroimy na małe kawałki. Chleb moczymy w wodzie, czosnek rozgniatamy. Wszystko miksujemy. Kiedy uzyskamy gładkie puree, dodajemy ocet, oliwę, przyprawiamy do smaku i ponownie miksujemy. Chłodzimy min. 2 godz.

Również Francja ma swoją chłodną zupę, jest nią:

### VICHYSOISE, czyli zupa z Vichy

**Składniki:** 4 posiekane pory, 3 pokrojone w kostkę ziemniaki, 2 szkl. bulionu z kurczaka, 1 łyżeczka masła, 2 szkl. mleka, 1 szkl. gęstej śmietany, 100g posiekanej papryki, 1 pęczek posiekanego szczypiorku, sól, pieprz.

**Wykonanie:** Ziemniaki i pory ugotować na miękko w warzywie z kurczaka. Zmiksować. Dodać mleko, śmietanę, przyprawy i podgrzewać, ale nie gotować. Schłodzić w lodówce. Podawać z papryką i szczypiorkiem. Akurat tę zupę można podawać również na ciepło.

Kolejna propozycja to bułgarsko-turecki chłodnik:

### TARATOR

**Składniki:** ok. 400g ogórków sałatkowych, 500g jogurtu naturalnego (najlepiej bałkańskiego), 4-5 orzechów włoskich, 3 ząbki czosnku, 1 łyżka oliwy z oliwek, świeży koper, sól, zimna woda ok. 100ml.

## Bieganie to moja pasja

Adam Kowalewski ukończył ZS w Nowym Mieście n/Warta. Wspomina szkołę z wielkim sentymentem. Wie, że nie był łatwym uczniem, dlatego teraz, po latach, tym bardziej docenia pracę nauczycieli, którzy pomogli mu w edukacji. Jego pasją to bieganie. Interesuje się również muzyką. Wielkim autorytetem dla Adama jest Medard Jung (nauczyciel, który uczył go w-fu). Adam brał udział w różnych zawodach w szkole i zawsze osiągał bardzo dobre wyniki. W 2008 wygrał III Średzkie Igrzyska Lekkoatletyczne Młodzieży. Przyszłość chciałby poświęcić swej pasji. Szuka osób, które pomogłyby mu w dalszym rozwoju sportowym. Adam wziął udział w tegorocznym Półmaratonie Poznańskim, ponieważ chciał sprawdzić swoje możliwości. Zajął 114 miejsce, a w swojej kategorii wiekowej (do 30 lat) 54. W biegu wzięło udział prawie 4000 zawodników, z czego ok. 3500 dobiegło do mety. Czas Adama to 1h27 min. (najlepszy wynik Kenijczyk 1h03 min.). Spytany o wrażenia powiedział: *Mogło być lepiej. Praktycznie nie przygotowywałem się. To był start z marszu. Nie miałem odpowiedniego obuwia. Myślę, że wtedy wynik byłby lepszy. Chciałbym, aby ktoś pomógł mi i poprowadził mnie dalej.* Adam jest bezrobot-



**Wykonanie:** Ogórki myjemy, obieramy i ścieramy na grubych oczkach. Jogurt mieszamy z wodą i zalewamy ogórki. Dodajemy rozdrobnione orzechy i rozgnieciony czosnek (można dodać łyżeczkę octu winnego). Na koniec dodajemy posiekany koper i sól. Podajemy mocno schłodzony.

Na koniec chłodnik z egzotycznych Indii, czyli:

### RAITA

**Składniki:** 1 duży ogórek sałatkowy, 500g jogurtu naturalnego (najlepiej indyjski dahi lub bałkański), 2 łyżki świeżo posiekanej mięty, 1 łyżka kminu rzymskiego, 1 ząbek czosnku, sól, pieprz, ¼ łyżeczki pieprzu cayenne.

**Wykonanie:** Ogórki ścieramy na grubych oczkach lub kroimy w drobną kostkę. Dodajemy rozgnieciony czosnek i mieszamy z jogurtem, miętą i kuminem. Doprawiamy solą i pieprzem. Chłodzimy w lodówce. Przed podaniem posypujemy pieprzem kająnskim.

Można jeszcze mnożyć i mnożyć te przepisy. Będzie ich tyle, ilu jest smakoszy chłodnej zupy. Wszystko zależy od naszych upodobań, preferencji i odrobiny fantazji. W te upalne dni życząc Państwu dużo ciepła i odrobiny chęci do owocowo-warzywnego szaleństwa. SMACZNEGO!

Katarzyna Mikołajczak

ny. Ima się różnych zajęć: *Jak się trafi jakoś robota, to pracuję.* Adam od kilku lat bierze udział w gminnych biegach: Gmina Biega, Polska Biega i tylko raz zajął drugie miejsce, poza tym był zawsze pierwszy. Ostatnio wzięł udział w Biegu z flagą w Środziew Wlkp. Adam marzy, aby w naszej gminie zorganizować pierwszy półmaraton nowomiejski (ma plany na weekend majowy 2012 r.). Swoją przyszłość wiąże z Nowym Miastem. Powiedział: *Mam szczęście mieszkać w pięknej okolicy i są tu znakomite warunki do trenowania, a sama gmina jest przepiękna. Chciałbym brać udział w innych biegach, ale wszystko wiąże się z kosztami.* Dlatego Adam szuka ludzi, którzy zechcieliby mu pomóc. Nie tylko materialnie, ale także fachowo. Biegacz cieszy się z zainteresowania jego ostatnim sukcesem w Półmaratonie Poznańskim. Na prośbę radnej J. Rzepki (pomysłodawca: Czesław Jarecki) gmina zakupi Adamowi dres i buty. *Bardzo mnie to cieszy, że inni zauważyli mój dobry wynik i próbują mi pomóc. Od 10 lat biegam. Po ostatnich wydarzeniach wiem, że właśnie to chcę w życiu robić. Będę wdzięczny za wszelką pomoc.*

Jeśli ktoś chce pomóc Adamowi - jest proszony o kontakt z redakcją. JRz



**RIWAL** Sp. z o.o.

e-mail: [biuro@riwal.com.pl](mailto:biuro@riwal.com.pl)

[www.riwal.com.pl](http://www.riwal.com.pl)

ul. Śremska 1 63-040 Nowe Miasto n/Wartą  
tel (61) 28 66 024 fax (61) 28 74 634

**Oferujemy**

**OKNA PCV,**

**STOLARKĘ ALUMINIOWĄ**

**PROJEKTOWANIE, PRODUKCJĘ I MONTAŻ**

**Dla klientów z okolic Nowego Miasta  
specjalne rabaty !!!**

**UWAGA!**

**Skorzystaj z naszej  
oferty reklamowej!**

*Za jeden moduł reklamowy (6,5 cm x 9 cm)  
zapłacisz tylko: 25 zł!*

*Reklama na całej stronie kosztuje tylko 200 zł!  
Oferujemy zniżki za wielokrotną emisję ogłosze-  
nia!*

*Za trzy emisje zapłacisz 5% mniej!*

*Za sześć emisji zapłacisz 10% mniej!*

*Za dwanaście emisji zapłacisz 20% mniej!*

*Teraz łatwiej się z nami skontaktować.*

*Możesz wysłać zlecenie: [lokalne@interia.pl](mailto:lokalne@interia.pl)*

*Zadzwoń: (0) 697-020-711*

*lub dostarczyć reklamę*

*w jedno z naszych miejsc kontaktowych.*

**Zapraszamy!!!**

*Zachęcamy do współpracy! Wszelkie infor-  
macje i materiały można składać w czytelnii  
Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym  
Mieście oraz sekretariacie firmy Riwal.*

*Redakcja WL*

**WIADOMOŚCI  
LOKALNE**

*Kupon na bezpłatne  
ogłoszenie*

Treść ogłoszenia: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

# Spotkanie z masażystką

W dniu 11 maja 2011r., w filii bibliotecznej w Boguszynie odbyło się spotkanie z masażystką Renatą Łukaszyk.

Panie, które przybyły na spotkanie, miały możliwość zapoznania się z różnego rodzaju masażami - od masażu klasycznego poprzez masaż gorącymi kamieniami do cieszącego się największym zainteresowaniem masażu antycellulitowego.

Dodatkowo uczestniczki spotkania dowiedziały się, jakie metody oprócz masażu są najskuteczniejsze, aby ujędrnić, odżywić i odpowiednio nawilżyć ciało. Odważniejsze z pań poddały się masażowi bańką chińską - mającego na celu redukcję tkanki tłuszczowej.

Wszystkie panie po spotkaniu były bardzo odprężone i zrelaksowane, a co najważniejsze z mocnym postanowieniem na podjęcie kolejnych masażu. A.M.

## Poznajemy Czesława Miłosza

W roku 2011 mija 100. rocznica urodzin Czesława Miłosza. Uchwalony przez Sejm Rok Miłosza jest okazją do przypomnienia poety i jego utworów.

Aby przybliżyć młodzieży postać Czesława Miłosza, kolejne spotkanie Aktywu bibliotecznego działającego przy filii Biblioteki Publicznej w Chociczy zostało poświęcone właśnie jemu. Młodzież korzystała z encyklopedii, książek autorstwa Miłosza, a także ogromnej bazy wiedzy jaką jest Internet. Po zapoznaniu się z ogólnymi wiadomościami przystąpiono do działania. Zadaniem „aktywnych” było zaprojektowanie i wykonanie gazetki upamiętniającej postać Czesława Miłosza oraz przygotowanie prezentacji multimedialnej dotyczącej życia i twórczości poety.

Czesław Miłosz na pewno nie będzie już „kimś nieznanym” dla młodzieży, będzie poetą, którego dzieła warto przeczytać. Serdecznie zapraszamy do biblioteki w celu obejrzenia efektów pracy Aktywu. k.p.

## Agata Widzowska – Pasiak w Boguszynie

Filię biblioteczną w Boguszynie 19 maja zaszczyliła swoją obecnością Agata Widzowska – Pasiak, autorka bajek i wierszy dla dzieci.

Spotkanie autorskie zorganizowano dla uczniów (klas I-III oraz dla sześciolatków) Szkoły Podstawowej w Boguszynie. Pani Agata ma w swoim dorobku kilkanaście książek pisanych zarówno prozą jak i wierszem.

Autorka prezentowała fragmenty swojej twórczości oraz zachęcała uczestników spotkania do wykazania się inwencją w układaniu słów-

rymowanek np. „w czasie suszy szosa sucha”.

Chętne dzieci miały także możliwość przeczytania na głos „trzeszczących wierszyków” autorstwa Widzowskiej – Pasiak.

Na zakończenie spotkania autorka rozdała liczne autografy oraz dedykacje w książkach, które było można zakupić podczas spotkania.

A.M.



# Liga Nowomiejska

15.05.2011 r.

**Bromast – Nakpol 3:0 (walkower)**

Goście nie dojechali na mecz.

**KS Klęka – pauza**

**LZS Szyplów - Rival N.M. 5:2 (1:1)**

Stefania Ł.-2 Idkowiak P.

Mikołajczak T. Wicijowski M.

Szamański M.

Jędrzak B.

Obydwie drużyny walczą o drugie miejsce w tabeli. Jednak po tym meczu Rival mocno pogrzebał swoją szansę. W pierwszej połowie było mało celnych strzałów. Gra toczyła się w środkowej części boiska. Padły jednak gole. Po zdobyciu bramki przez Szyplów Rival odpowiedział tym samym. Zanosilo się na zaciętej drugiej połowie. Gospodarze przepchnięli sobie, że na swoim boisku strzelali rywalom po kilka bramek. Cztery celne trafienia, przy jednym gości nie pozostawiło złudzeń, kto tym razem był lepszy.

22.05.2011 r.

**Nakpol – pauza**

**Bromast - Rival 2:1 (2:1)**

Telega D. Olkiewicz R.

Goliński A.

Przed tym meczem Rival miał jeszcze szanse na drugie miejsce w tabeli. Bromast jednak nie ułatwił im zadania. W pierwszej połowie gospodarze zaczęli mecz od szybkich ataków. Rival zmuszony był do obrony własnej bramki. Nie była to najlepsza taktyka i Bromast strzelił dwie bramki. W końcówce pierwszej połowy Rival przeprowadził atak i celnym strzałem popisał się Olkiewicz R. Druga połowa była odmienna od pierwszej. To Rival częściej utrzymywał się przy piłce i dążył do zmiany rezultatu. Jednak Bromast korzystny wynik dowiódł do końca meczu.

**LZS Szyplów - KS Klęka 4:0 (0:0)**

Stefania Ł.-2

Konarski Ł.

Matuszak S.

Kibice, którzy przyszli na mecz, liczyli na dobrą grę i dużo bramek. Pierwsza połowa ich zawiodła. Drużyny przeprowadzały akcje, ale kończyły się przed polem karnym lub niecelnym strzałem. W drugiej połowie LZS złapał wiatr w żagle. Dokładne podania, szybkie akcje, czego efektem były cztery bramki. Klęczenie ułatwiło trochę gospodarzom w odniesieniu zwycięstwa, ponieważ w miarę upływu czasu opadali z sił.

**Najlepsi strzelcy:**

Stefania Ł.-16, Goliński A.-15, Wójtecki S.-14, Telega D.-14,

Idkowiak P.-12

29.05.2011 r.

**Bromast- pauza**

**KS Klęka - Rival 9:1 (4:0)**

Klakulak D.-3 Wójtecki S.

Kubiak K.-4

Jędrzak A.

Koch K.

Zespół z Klęki ambitnie walczył, aby opuścić ostatnie miejsce w tabeli. Wynik meczu mógłby świadczyć o przewadze klęczan. W rzeczywistości dłużej w posiadaniu piłki był zespół gości. Gospodarze pozwolili na wymianę piłek Rivalowi w środku boiska. Gdy zdobyli piłkę, przeprowadzali szybkie kontry. Była to skuteczna taktyka na słabo dysponowanego rywala. Klakulak i Kubiak byli bardzo aktywni i zdobyli razem 7 bramek.

**Nakpol - LZS Szyplów 3:6 (2:2)**

Mikołajczak D.-3 Matuszak S.-2

Grodzki M.

Hyzyk P.

Wieluński Ł.

Szamański J.

Piłkarze z Wolicy mimo porażki po ostatnich słabych meczach rozegrali ładne spotkanie. Po zremisowaniu pierwszej połowy w drugiej objęli prowadzenie po strzeleniu trzeciej bramki przez Mikołajczaka. Szyplów zawsze gra do końca walcząc o korzystny wynik. Gdy odezwał się stary grzech Wolicy - brak kondycji - LZS szybko to wykorzystał i rozstrzygnął spotkanie na swoją korzyść.

5.06.2011 r.

Szyplów- pauza

**Rival – Nakpol 0:3 (walkower)**

Kolejny walkower w naszej lidze. Rival chyba niezbyt poważnie podchodzi do rozgrywek wiedząc, że i tak ma zagwarantowane trzecie miejsce w lidze.

**KS Klęka - Bromast 2:3 (0:1)**

Samobjęza Zawadzki K.

Klakulak K. Kropski P.

Plóćinniczak R.

Ciekawy mecz w tej kończącej się lidze. Spotkanie było na dobrym poziomie, mimo dużego upału. Mecz czysty, szybki i z wieloma sytuacjami podbramkowymi. Bromast grał rozsądnie i wykorzystywał nieliczne błędy gospodarzy. Tak było w pierwszej połowie, gdzie bramkę zdobył K. Zawadzki. Druga połowa pechowo zaczęła się dla klęczan, gdzie bramkę zdobył Kropski P. Jednak kilka minut później w zamieszaniu podbramkowym po strzale samobjęzym klęczenie doprowadzili do remisu. Bromast, który nie grał w najsiłniejszym składzie, w końcówce meczu po strzale Plóćinniczaka przechylił szalę zwycięstwa na swoją stronę. Szkoda, że klęczenie w końcówce ligi uwierzyli, że z każdą drużyną można nawiązać równorzędną walkę.

**Tabela:**

1	BROMAST CHOCICZA	52	71:13
2	LZS Szyplów	37	72:28
3	RIVAL	26	44:56
4	NAKPOL	17	38:72
5	KS KLĘKA	13	31:49

Zbigniew Zdunek

**WIADOMOŚCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Julia Rzepka (redaktor naczelny), Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderczak, Mieczysław Rzepka, Teresa Antezak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamirowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Dagmara Świerkowska, Krzysztof Cichon, Zbigniew Zdunek, Łukasz Wachowiak, Szymon Odolanowski, Natalia Królak.

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres redakcji: ul. Poznańska 8 a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 6246102